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Woda daje wiele możliwości do uprawiania turystyki i jest najpiękniejsza i 
najbezpieczniejsza  gdy rzeka ma jak najbardziej naturalny charakter 



Swobodny nurt daje najwięcej radości na spływach kajakowych
Najpopularniejsze trasy na Szlaku Odry są od Lubiąża do Chobieni. 



Lasy łęgowe związane ze swobodnym nurtem to bogactwo i różnorodność 
gatunkowa, która jest inspiracją dla lokalnych wytwórców a dla 
klientów/turystów jest okazją do pozyskania czegoś wyjątkowego 



Rozwój Lokalny - Wspólna budowa Marki 
Regionu  poprzez Certyfikację Znakiem Jakości 



Certyfikowanie znakiem Kraina Łęgów Odrzańskich POLECA  to narzędzie do 
wyróżnienia wobec innych regonów oparte o przyrodę lasów łęgowych doprowadziło 
do sieciowania i współpracy w ramach której powstały innowacyjne na skalę światową 
dźwiękoławki - nowy produkt turystyczny na Szlaku Odry. 



W naszym wspólnym interesie jest utrzymanie wyjątkowej Doliny Odry w 
dobrym stanie, której kluczowymi aspektami są siedliska związane z 
wodą. Różnorodność przyrodnicza przekłada się na różnorodność 
produktów i usług.



Infrastruktura turystyczna  kluczem do rozwoju turystyki w 
Dolinie Odry. Powstają przystanie w Lubiążu, Ścinawie i 
Dziewinie. Istnieje przystań w Chobieni



Infrastruktura rowerowa od Wołowa przez Lubiąż  i 
Prochowice do Ścinawy - 47 km tras w standardzie 
Dolnośląskiej Polityki Rowerowej  



Pętle Odrzańskie –
lokalne trasy turystyczne



Łącznik – ścieżka turystyczna łączy 
dwie miejscowości Krzydlinę Małą i 
Krzydlinę Wielką.
https://szlakodry.pl/lacznik-sciezka-
turystyczna/



Światowe trendy są szansą na dalszy rozwój –
Hauseboaty, Domy na wodzie, rozwój stoczni jachtowych 
– Warunek to Dolina pełna Wody i jej stabilny poziom



Największe zagrożenia dla rozwoju turystyki  to obecnie 
gospodarowanie wodami 
- różnica dobowa poziomu wody dochodzi do 1,5-2 m 



Erozja denna i obniżenie poziomu wody w 
Odrze wpływa na osuszanie doliny 



Dziękuję za uwagę


